
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 394

24 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοτικού δάσους εμβαδού 
έντεκα στρεμμάτων και επτακοσίων τριάντα επτά 
εκατοστών του στρέμματος (11,737 στρ.) στη θέση 
«Αγ. Ανάργυροι» Καρδαμύλων του Δήμου Καρδα−
μύλων Ν. Χίου. ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
τετρακοσίων είκοσι έξη εκατοστών του στρέμμα−
τος (0,426) στη θέση «Παμφιλίδα» τοπικού διαμερί−
σματος Δαφνώνα Δήμου Καμποχώρων Ν. Χίου. . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού ενός στρέμματος και εξακοσίων ενενή−
ντα δύο εκατοστών του στρέμματος (1,692 στρ.) 
στη θέση «Βολοκρίδι− Γρίζα» του τοπικού δια−
μερίσματος Λαγκάδας του Δήμου Ομηρούπολης 
Ν. Χίου. .................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 7,105 στρεμμά−
των, στην θέση «Παλιόλακκα» Δημοτικού διαμερί−
σματος Ρωμανού, Δήμου Νέστορος, Νομού Μεσση−
νίας............................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 27479/1545 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοτικού δάσους εμβαδού 

έντεκα στρεμμάτων και επτακοσίων τριάντα επτά 
εκατοστών του στρέμματος (11,737 στρ.) στη θέση 
«Αγ. Ανάργυροι» Καρδαμύλων του Δήμου Καρδαμύ−
λων Ν. Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ.1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 27472./1544/3.8.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δημοτικής δασικού χαρακτήρα έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 και ν. 2240/1994.
8. Τις Δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».
9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 αττόφασΐ] Γεν. Γραμ. Περ. 

Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό διά−
θεσής της για άλλο προορισμό, το δημοτικό δάσος 
εμβαδού έντεκα στρεμμάτων και επτακοσίων τριάντα 
επτά εκατοστών του στρέμματος (11,737 στρ.) στη θέση 
«Αγ. Ανάργυροι» Καρδαμύλων του Δήμου Καρδαμύλων 
Ν. Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από τραχεία πεύ−
κη, σπάρτα και λεύκες καταστράφηκε από πυρκαγιά 
την 28.6.2006.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από Ιούλιος 2007 συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500 και στον 
χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:5.000 του δασοπό−
νου Μασούρα Θωμά με τα στοιχεία Ε(1−2−3−....−20−21−1)= 
12,566 στρ. και έχει όρια: 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος και αγροτικές εκτάσεις. 
ΔΥΤΙΚΑ: Επαρχιακή οδός. 
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Δασικές εκτάσεις και δάσος.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 3 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Χίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ

3537

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.05 12:54:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3539

    Αριθμ. 24971/1421 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού τε−

τρακοσίων είκοσι έξη εκατοστών του στρέμματος 
(0,426) στη θέση «Παμφιλίδα» τοπικού διαμερίσμα−
τος Δαφνώνα Δήμου Καμποχώρων Ν. Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και του 

άρθρου 24 παρ. 1 του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 24969/1420/18.7.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δασικού χαρακτήρα έκτασης ως αναδασω−
τέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 και ν. 2240/1994.
8. Τις Δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».
9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν, Γραμ. Περ. 

Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−

τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλο προορισμό,, την μοναστηριακή 
δασική έκταση εμβαδού τετρακοσίων είκοσι έξη εκα−
τοστών του στρέμματος (0,426) στη θέση «Παμφιλίδα» 
τοπικού διαμερίσματος Δαφνώνα Δήμου Καμποχώρων 
Ν. Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από σπάρτα και 
διάσπαρτα άτομα τραχείας πεύκης καταστράφηκε από 
πυρκαγιά την 6.4.2006.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από Ιούλιος 2007 συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500 και 
στον χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1: 5.000 του 
δασοπόνου Μασούρα Θωμά με τα στοιχεία:

Ε (Α−Β−Γ−Δ−Α)=0,426 στρ. και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Γεωργική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Γεωργική έκταση.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 18 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Χίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ



3540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3541

    Αριθμ. 27756/1566 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού ενός στρέμματος και εξακοσίων ενενήντα 
δύο εκατοστών του στρέμματος (1,692 στρ.) στη θέση 
«Βολοκρίδι− Γρίζα» του τοπικού διαμερίσματος Λα−
γκάδας του Δήμου Ομηρούπολης Ν. Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και του 

άρθρου 24 παρ. 1 του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 27750/1565/6.8.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δημόσιας δασικού χαρακτήρα έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 και ν. 2240/1994.
8. Τις Δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 
Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλο προορισμό, την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού ενός στρέμματος και εξακοσίων ενε−
νήντα δύο εκατοστών του στρέμματος (1,692 στρ.) στη 
θέση «Βολοκρίδι − Γρίζα» του τοπικού διαμερίσματος 
Λαγκάδας του Δήμου Ομηρούπολης Ν. Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από σπάρτα, 
πρίνους και ασπαλάθους καταστράφηκε από πυρκαγιά 
την 6.11.2006.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από Ιούλιος 2007 συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και στον 
χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:5.000 του δασοπό−
νου Μασούρα Θωμά με τα στοιχεία Ε(1−2−3− ... −6−7−1)= 
1,692 στρ. και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικές εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Γεωργικές εκτάσεις.
ΒΟΡΕΙΑ: Γεωργικές και δασικές εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Δασικές εκτάσεις και γεωργικές.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 6 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Χίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ



3542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3543

    Αριθμ. 3347 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 7,105 στρεμμάτων,, 

στην θέση «Παλιόλακκα» Δημοτικού διαμερίσματος 
Ρωμανού, Δήμου Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 
εκτάσεων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ.»

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980. 
7. Την υπ’ αριθμ. 8538π.ε./10.1.2002 πράξη χαρακτηρι−

σμού του Δασάρχη Καλαμάτας.
8. Την από 5.4.2007 έκθεση αυτοψίας του δασοπόνου 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκου Πίκουλα.
9. Την υπ’ αριθμ. 139/16.4.2007 αναφορά του Δασονο−

μείου Πύλου.
10. Την υπ’ αριθμ. 3445/23.7.2007 αναφορά του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από πουρνάρια και σχίνα που κατα−

στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 

διάστημα από 1.1.1960 έως 12.2.2007, την δημόσια δασική 

έκταση, εμβαδού επτά στρεμμάτων και εκατόν πέντε 

τετραγωνικών μέτρων (7,105 στρ.) που βρίσκεται σιη 

θέση «Παλιόλακκα» Δημοτικού διαμερίσματος Ρωμανού, 

Δήμου Νέστορος του Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται 

ως εξής: Ρι,Ξ,1,2,3,4,5,Ρ, Ρ
1
 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και αναδασωτέα δη−

μόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Αγρός Κων/νου, Γεωργίου και Δήμητρας Αν−

δρικόπουλου.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 

απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Πύλος» κλίμακας 1:50.000 

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−

σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 9 Αυγούστου 2007

Η Γενική Γραμματέας

Περιφέρειας 

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



3544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003942408070008*


